
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 219 Viernes 14 de agosto de 2020 Sec. V-A.  Pág. 35059

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

0-
26

11
6

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.b

oe
.e

s

V. Anuncios
A. Contratación del Sector Público

CONSEJO GENERAL DEL PODER JUDICIAL

26116 Anuncio de formalización de contratos de: Consejo General del Poder
Judicial. Objeto: Servicios bancarios necesarios al Consejo General del
Poder  Judicial  para  la  gestión  ordinaria  derivada  de  la  ejecución
presupuestaria.  Expediente:  20/014.0.

1. Poder adjudicador:

1.1) Nombre: Consejo General del Poder Judicial.
1.2) Número de identificación fiscal: S2804008G.
1.3) Dirección: Marqués de la Ensenada 8.
1.4) Localidad: Madrid.
1.5) Provincia: Madrid.
1.6) Código postal: 28004.
1.7) País: España.
1.8) Código NUTS: ES300.
1.9) Teléfono: 917006100.
1.10) Fax: 917006358.
1.11) Correo electrónico: unidad.contratacion@cgpj.es
1.12) Dirección principal: http://www.poderjudicial.es
1.13) Dirección del perfil de comprador: https://contrataciondelestado.es/wps/

poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=4IHdIJl43TU%3D

2. Tipo de poder adjudicador y principal actividad ejercida:

2.1) Tipo: Entidad de Derecho Público.
2.2) Actividad principal ejercida: Justicia.

4. Códigos CPV: 66110000 (Servicios bancarios).

5. Lugar principal de ejecución: ES300.

6. Descripción de la licitación: Servicios bancarios necesarios al Consejo General
del  Poder  Judicial  para  la  gestión  ordinaria  derivada  de  la  ejecución
presupuestaria.

7. Tipo de procedimiento de adjudicación: Abierto.

9. Criterios de adjudicación:

9.1) Banca electrónica 1 b) (Ponderación: 20%).
9.2) Banca electrónica 1 c) (Ponderación: 10%).
9.3) Banca electrónica 1 d) (Ponderación: 5%).
9.4) Banca electrónica 1 e) (Ponderación: 5%).
9.5) Mayor plazo descubierto (Ponderación: 10%).
9.6) Remuneración de cuentas (Ponderación: 10%).
9.7) Banca electrónica 1 a) (Ponderación: 40%).

10. Fecha de adjudicación: 23 de julio de 2020.

11. Ofertas recibidas:

11.1) Número de ofertas recibidas: 1.



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 219 Viernes 14 de agosto de 2020 Sec. V-A.  Pág. 35060

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

0-
26

11
6

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.b

oe
.e

s

12. Adjudicatarios:

12.1) Nombre: CAIXABANK SA.
12.2) Número de identificación fiscal: A08663619.
12.7) País: España.

13. Valor de las ofertas:

13.1) Valor de la oferta seleccionada: 0,00 euros.
13.2) Valor de la orferta de mayor coste: 0,00 euros.
13.3) Valor de la oferta de menor coste: 0,00 euros.

17. Publicación anterior referente al presente procedimiento: ID: 2020-020851.
Anuncio de Licitación publicado en BOE (17 de junio de 2020).

18. Fecha de envío del anuncio: 11 de agosto de 2020.

Madrid, 11 de agosto de 2020.- Secretario General,  José Luis de Benito y
Benítez de Lugo.

ID: A200035236-1

https://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2020-08-13T15:14:36+0200




